РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2012г. №77
п.г.т. Погар
Об утверждении Порядка  однократного

бесплатного предоставления в собственность

земельных участков,  находящихся в муниципальной
собственности и государственная собственность на
которые не разграничена на территории Погарского района,

членам семей работников добровольной пожарной охраны
и добровольных пожарных в случае гибели в период
исполнения ими обязанностей добровольного пожарного

В соответствии со статьей 11 Закона Брянской области от 5 августа 2011г. №82-З «О добровольной пожарной охране Брянской области», руководствуясь постановлением администрации Брянской области от 23 декабря 2011г. №1184, ст.19 Федерального Закона от 06.05.2011г.№100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок однократного бесплатного предоставления в собственность земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории Погарского района, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства или под строительство жилого дома.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района (В.И. Коваленко) опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Погарского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Гунарь Г.А.
Глава администрации

  Погарского района

М.Н. Лысак

Исп. Председатель Комитета

по имуществу района

В.И.Коваленко

Согласовано:

Начальник отдела информационно-правовой

и мобилизационной работы

А.И. Чумасов

   Зам. главы администрации
   Погарского района

   С.И. Евдокименко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Погарского района

      От 15.02.2012г. №77
                                      П О Р Я Д О К

однократного бесплатного предоставления в собственность земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории Погарского района, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства или под строительство жилого дома.
1. Общие положения

1.1. Порядок однократного бесплатного предоставления в собственность земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории Погарского района, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства или под строительство жилого дома, разработан в соответствии со статьей 11 Закона Брянской области от 5 августа 2011г. №82-З «О добровольной пожарной охране Брянской области», руководствуясь постановлением администрации Брянской области от 23 декабря 2011г. №1184, ст.19 Федерального Закона от 06.05.2011г.№100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

1.2. Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находятся в муниципальной собственности на территории Погарского района, предоставляются в собственность бесплатно и однократно для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства или под строительство жилого дома.
1.3 Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находятся в муниципальной собственности на территории Погарского района, предоставляются исполнительным органом власти –  администрацией Погарского района в лице структурного подразделения Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района.
2. Порядок формирования земельных участков

2.1. Земельные участки, предназначенные для бесплатного предоставления в собственность гражданам формируются на землях, расположенных в пределах Погарского района.

2.2. Администрация Погарского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом формирует земельный участок, изготавливает межевое дело и ставит на кадастровый учет за счет средств администрации, для бесплатного предоставления в собственность гражданам.
2.3. Дополнительную информацию о земельных участках на территории муниципального образования Погарского района граждане могут получить в
Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Погарского района.
3. Условия предоставления земельных участков
 членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.

 3.1. Размер бесплатно предоставляемого земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется по нормам установленным нормативными правовыми актами органов местного управления муниципального образования Погарского района для индивидуального жилищного строительства, Законом Брянской области  от 07.10.2002г. №68 «О нормах предоставления земельных участков гражданам на территории Брянской области».

3.2.Заявление подается от имени всей семьи одним из членов семьи работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в случае гибели в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного (далее – заявитель) с обязательным указанием целевого использования.

 3.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

 копия паспорта заявителя (страницы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, регистрацию по месту жительства, семейное положение);

 документы, подтверждающие родственные отношения с погибшим работником добровольной пожарной охраны или добровольным пожарным;

 справка о составе семьи;

 свидетельство о смерти работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного;

 справка общественного объединения пожарной охраны о смерти добровольного пожарного или работника добровольной пожарной охраны, погибшего в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного;

 выписка из реестра добровольных пожарных.

 4. Администрация Погарского района  в течение 30 дней принимает решение о предоставлении земельного участка и уведомляет о принятом решении заявителя.

 Основанием для отказа в предоставлении земельного участка является представление недостоверных сведений и (или) представление не в полном объеме необходимых документов. При этом заявителю в течение 5 дней направляется уведомление об этом с указанием причин и права на повторное обращение.

 5. Земельные участки предоставляются членам семей работников добровольной пожарной охраны или добровольных пожарных в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в общую
долевую собственность в равных долях. Повторное предоставление земельного участка в собственность бесплатно не допускается.

Заявители, в отношении которых принято решение о предоставлении земельного участка, осуществляют за свой счет государственную регистрацию перехода права собственности на земельный участок.

        6. Гражданам, местом жительства которых является муниципальный район, земельные участки предоставляются в границах муниципального района.

7. Гражданин, подавший заявление, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Брянской области за достоверность представленных сведений.